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Just nu läser jag Tomas Sjödins bok, Ljudet av tystnad. 
Okej, jag har bara läst två kapitel men jag kan ändå 
varmt rekommendera den. I boken berättar han att 
det bara finns ett fåtal platser kvar i världen som är 
helt utan ljud skapade av oss människor. Det kändes 
ganska obehagligt. 
Men, efter att jag intervjuat Ann-Viol till detta 
nummer (läs den på sidan 9), om att ge vila till ande, 
själ och kropp började jag fundera kring min egen 
tystnad. Helt ärligt är den ganska obefintlig och 
lite smått skrämmande. Jag är så van att lyssna på 
poddar och musik samtidigt som jag gör något annat. 
Konstanta intryck, ibland på flera nivåer samtidigt. Jag 
har också insett att när jag pratar med Gud i bön och 
tankar ger jag inget utrymme för tystnad. Ger inget 
utrymme för Honom att ge någon form av respons.

Där och då bestämde jag mig för att testa. Jag la mig 
på rygg i skogen. Ja, det var rätt kallt så sommaren är 
att rekommendera för just skogsmeditation. Jag tittade 
upp mot himlen och försökte att endast följa med 
trädens gung i vinden. Det hände något med mig, jag 
slappnade av och ett lugn infann sig. Till och med så 
lugn att jag blev 40 minuter sen till ett möte den dagen. KyrkBladet

Tidningen delas ut som samhällsinformation till alla hushåll i Aplared, 
Dalsjöfors, Dannike, Gånghester, Målsryd, Rångedala och Äspered.
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KONTAKTKRÖNIKAN

Kyrkomusiker, Maggan Allerth 
033 16 96 14
Pedagog, Anna Lenjesson 
033 16 96 13
Församlingspedagog, Per Ringbo 
033 16 96 10
vik. Kommunikatör, Annie Bredberg 
033 16 96 23
Kyrkogårdschef, Gunnar Alstéus 
033 16 96 21
Vaktmästeriet 
033 16 96 17

Kyrkoherde, Fredric Svensäter 
033 16 96 04
Komminister, Peter Sader 
033 16 96 05
Komminister, Magnus Larsson 
033 16 96 02
Komminister, Monica Johansson 
033 16 96 01
Diakon, Inger Awenlöf-Ehrstedt  
033 16 96 06
Diakon, Ildikó Rudmyr 
033 16 96 03

PASTORSEXPEDITIONENS ÖPPETTIDER  
måndag-onsdag, fredag: kl. 09.30–14.30
torsdag: kl. 09.30–11.30
SOMMARTIDER VECKA 27-31 
måndag-torsdag: kl. 09.30–12.00, fredag: stängt

e-post: toarp.forsamling@svenskakyrkan.se
telefon: 033 16 96 00

Fler kontaktuppgifter hittar du på: 
svenskakyrkan.se/toarp

ANNIE BREDBERG  
VIK. KOMMUNIKATÖR  
TOARPS FÖRSAMLING

Läs mer och anmäl dig via QR-koden senast den 22 juni. 
Välkommen att höra av dig med alla tänkbara frågor och 
funderingar till Per Ringbo, församlingspedagog, 033-16 96 10 
alternativt per.ringbo@svenskakyrkan.se

Nu inbjuder vi dig som är född 2010 till ett år fullt av upplevelser,  
gemenskap och samtal om livet och tro. Missa inte denna möjlighet!

Bli konfirmand!
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”Det riktar 
blicken uppåt, 

bortom det 
synligas gräns.”

En större verklighet

Fler kontaktuppgifter hittar du på: 
svenskakyrkan.se/toarp

FREDRIC SVENSÄTER
KYRKOHERDE 
TOARPS FÖRSAMLING

Herren är vår Gud, Herren är en. Orden ur 5 
Mosebok kapitel 6 vers 4 är grunden till att våga 
leva i en osäker värld, till att våga gå också där 
vägen är okänd.

En av de stora poängerna i denna mening är att 
det finns en som bär hela tillvaron, en makt som 
inte är splittrad mitt i en trasig värld. Den yttersta 
makten över liv och död är inte splittrad, inte i 
en konstant konflikt mellan olika makter, utan är 
samlad hos en Gud. Att hålla fast vid detta, vid en 
Gud som bär allt, blir en trotsig motkraft till allt 
som vill förstöra, om allt än verkar 
tala mot. Det riktar blicken uppåt, 
bortom det synligas gräns. 

Som en bro över mörka vatten 
skall jag bära dig! Paul Simons 
välkända sång är älskad av många. 
Den klär i ord den upplevelse av 
utlämnande, kraftlöshet eller brist 
på hopp i livet som jag tror många 
av oss har delat vid något tillfälle. 
Samtidigt viskar en trotsig röst i sången in i denna 
verklighet: Du är inte ensam. Du är buren också 
de stunder då det enda du upplever är de hotande 
mörka vågorna. Herren är vår Gud, Herren är en.

Jesus lyfter ofta fram barnen som exempel. Jag 
tänker mig att det handlar om barnets förmåga att 
kunna se också det som för mig som vuxen verkar 
orimligt. Att kunna leva sig in i en verklighet som 
är större än det alldeles uppenbara. 

Denna förmåga att leva också i det orimliga är 
något som öppnar vårt hjärtas dörr att se hur Gud 
verkar mitt i en värld som gör sitt bästa för att 
försöka dölja att det skulle kunna finnas någon 
Gud. Och det börjar med att lyssna till den Gud 
som redan finns hos mig. Herren är vår Gud,  
Herren är en. 

Om det finns en Gud som har skapat hela denna 
komplexa värld som vi bland njuter av, ibland 
kämpar med, då måste det finnas oerhörda 
perspektiv som det inte är så enkelt att ha en blick 
för. Att då våga stanna kvar, i tillit till att den Gud 
som jag stannar kvar hos också faktiskt stannar 
vid min sida, förmår göra mer än vi till en början 
skulle kunna tänka oss.

Kampen hör de mänskliga villkoren till. Det 
räcker att slå upp tidningen på morgonen för att 
se detta. Men ändå får vi tro att Gud finns där, 

mitt i kampen. Inte bortom den, 
utan mitt i den. 

Mitt i vår ibland kampfyllda 
verklighet får vi våga tro att Gud 
inte gett upp. Han är heller inte 
frånvarande, som en avlägsen 
betraktare. Han möter den öga 
mot öga. Jesus konfronterar 
ondskan och besegrar den 
i grunden genom korsets 

kampfyllda lidande följt av triumfens tomma grav. 
I mötet med Jesus själv kan också vi få kraft och 
mod att möta våra liv.

Den viskande rösten, Guds röst, om en bro över 
mörka vatten, är ständigt där. I all splittring som 
finns. Mitt bland alla motstridiga röster som vill 
dra oss åt olika håll, finns där en Gud som inte är 
splittrad utan som sammanfattar allt i sig själv.

Hör du den viskningen: Herren är vår Gud,  
Herren är en. Som en bro över mörka vatten skall 
jag bära dig!
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16 JUNI
KL. 18.00 LJUSHULTS KYRKA  
Sommar i lovsång –  framförs av en trio bestående 
av sångerska Aurelia Dey, saxofonist Cecilia 
Moore och basist Magnus Wood Hansen med 
musikalisk bakgrund i afrobeats, folkmusik, 
dancehall och soul/funk. Repertoaren innehåller 
psalmer, gospel såväl som äldre hymner och 
välkända lovsånger med egna tolkningar. 

3 JULI
KL. 19.30 RÅNGEDALA KYRKA  
Salamander –  Marita Johansson på sång, gitarr, 
tamburin och fingercymbaler. Jonas Liljeström 
på fiol, ramtrumma och sång. De spelar musik ur 
olika judiska traditioner. Repertoaren utgörs av 
sefardiskjudiska visor från Medelhavsområdet, 
andliga visor ur de chassidiska judarnas tradition 
samt en aning klezmer. 
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21 JULI
KL 18.00 LJUSHULTS KYRKA  
Boman Hald –  en duo bestående av Anna Boman Hald på flöjt och 
Björn Hald på gitarr och sång. De spelar nya och äldre psalmer i 
egna arrangemang. Vissa har givits en ny musikalisk dräkt, andra 
är traditionella men ändå lekfulla. De hoppas kunna visa att 
psalmer är en skatt med musikalisk bredd som inte nödvändigtvis 
behöver låta som man är van vid.

14 AUGUSTI
KL. 19.30 RÅNGEDALA KYRKA  
Till Dig - Susanna Mehrdadpoor, Sara Persdotter och Ulrika 
Wikström bjuder oss på Gott och Blandat Summer Edition. En härlig 
blandning av somriga och vackra toner.

25 AUGUSTI
KL. 18.00 LJUSHULTS KYRKA  
Mikaela Simonsson, små steg - Mikaela är låtskrivare och 
producent. I musiken har hon gjort sig känd för sina texter där 
hon reflekterar med insikt och ödmjukhet över livet, utan att för 
den skull leverera färdiga svar. Med hjärta och värme förmedlar 
hon något vackert och ärligt från scenen.

Arnäsholms kapell
VÄLKOMMEN PÅ HELGMÅLSBÖN I SOMMAR!
Arnäsholms kapell är naturskönt beläget vid Frisjön strax utanför Aplared.  
Vi träffas lördagar följande datum: kl. 17.00 följande datum: 8 juni, 22 juni,  
29 juni, 6 juli, 3 augusti och 17 augusti.
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Mitt i Dalsjöfors, på Stationsvägen 2, granne med Folktandvården och 
Biblioteket finns Mötesplats Stationsvägen. Det är en plats för människor i 
alla åldrar att samlas på. Rum för möten mellan människor, inom människor 

och möjlighet att växa i tro. Kom in på en fika och träffa andra!

MARIANNE, 91 år 
Vad tycker du 

om Mötesplats 
Stationsvägen?  
- Jag tycker det är 
en mycket lyckad 
satsning och något som 

verkligen behövdes 
med tanke på att 

församlingshemmet ligger 
en bit bort. Det kan vara svårt för en del att ta 
sig dit. Här kan de bara ta sin rullator och gå 
ner. Det är en sådan naturlig och enkel samvaro, 
här kan man sätta sig vart som helst utan känna 
sig obekväm. En härlig stämning, men det finns 
också en allvarsamhet, ett djup i och med att det 
är en andaktsstund och lite sång. För mig har 
det skapats ett behov av att gå ner hit, det känns 
värdefullt att få hjälpa till i den mån man kan 
när man som jag är 91 år. Baka lite och så där.

Möten, 
kreativitet & 
fördjupning!
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Välkommen in för att prata en stund om 
din livssituation över en kopp kaffe. Du kan 
även få hjälp att söka samhällsinformation, 
skriva fondansökningar eller få stöd i din 
kontakt med myndigheter/vården.

DROP-IN
TORSDAGAR 
KL. 9.00-11.00
För samtal och socialt stöd

VILL DU VETA MER?  
svenskakyrkan.se/toarp/stod

Här finns alltid någon att prata med. Alla 
åldrar är välkomna, vi har lekhörna för 
barnen. Kom in och ta en drop-in-fika! 

ÖPPET HUS
VÄLKOMMEN IN!

UNGDOMSGRUPP 
För dig som går i 9:an och uppåt. Fika, häng, 
aktiviteter, andakt och tankar om tro. 
Kontakt: lukas.fredriksson@svenskakyrkan.se
Onsdagar kl. 17.00-19.30

BABYPSALMSÅNG PÅ  
STATIONSVÄGEN 0-1 ÅR 
Vi startar onsdagen 21 februari och träffas fem 
gånger. Musikstund med några av våra finaste 
psalmer där vi får uppleva musiken med alla sinnen 
tillsammans, efteråt blir det fika.  Kontakt och 
anmälan: maggan.allerth@svenskakyrkan.se
Onsdag kl. 10.00-11.30

HÅLL DIG UPPDATERAD: 
svenskakyrkan.se/toarp/stationsvagen

Scanna QR-koden nedan för att hålla 
dig uppdaterad med allt som händer 
på Mötesplats Stationsvägen.

Öppettider 
Tisdagar kl. 10.00-12.00 
Fredagar kl. 14.00-16.00
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Vi har länge haft tankar på hur vi kan öka den 
biologiska mångfalden på våra kyrkogårdar. 
Sommaren 2022 anlade vi vår första 
blomsteräng på Rångedala kyrkogård, med ett 
mycket lyckat resultat. Två stora insektshotell 
byggdes och placerades på blomsterängen 
i Rångedala samt bakom Askgravlunden på 
Skogskyrkogården i Toarp. 

Under sommaren 2024 kommer vi att utöka 
flertalet ytor där den biologiska mångfalden kan 
gynnas. I ett första steg kommer vi låta bli att 
klippa gräsytorna på utvalda ställen, för att ge 
de blommor som finns i jorden möjlighet att få 
växa till sig och blomstra. Med tiden så kommer 
vi även att komplettera ytorna genom att så olika 
sorters ängsblommor.  

Prata med någon av oss ute på kyrkogårdarna,  
eller ring/maila till oss. 
Måndagar brukar vi vara i Ljushult, måndag 
förmiddag i Gånghester och Målsryd.  
Tisdagar är vi oftast i Rångedala och Äspered.
Dannike är oftast bemannat måndag-tisdag,  
Toarps nya och gamla kyrkogård onsdag-
torsdag.
Vanligtvis finns någon på plats i Toarps 
församlingshem. Det går också bra att boka  
ett möte via telefon på 033 16 96 17,  
måndag-fredag kl. 07.30-15.30
toarp.vaktmastarna@svenskakyrkan.se

TA KONTAKT

F R Å N  VA K T M Ä S T E R I E T

Biologisk 
mångfald på 
församlingens 
kyrkogårdar

De ytor som vi i år kommer låta bli att klippa 
regelbundet är följande:
Toarp - slänten på innergården vid 
församlingshemmet samt utmed muren bort till 
infarten till Toarps nya kyrkogård. Samt slänten 
framför dammen vid Askgravlunden.
Målsryd - båda de stora ytorna framför kyrkan.
Äspered - den stora ytan mellan vägen och 
slänten upp till kyrkan. Här kommer även ett 
stort insektshotell placeras. Samt slänten vid 
minneslunden.
Rångedala - öka ytan på den befintliga 
blomsterängen. Ett par körsbärsträd och 
äppleträd kommer även att planteras på denna 
yta.
Dannike - innanför muren vid ingången från 
parkeringen.
Det kommer till en början att se lite ovårdat ut, 
men med tiden tror och hoppas vi på att detta 
kommer slå väl ut för den biologiska mångfalden 
samt vara ytor som är vackra att beskåda.
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ATT VILA SJÄLEN

Ann-Viol är uppväxt i en liten by i Småland 
som heter Bringetofta. Som liten gick hon i 
söndagsskolan och fortsatte sedan med att 
konfirmera sig. Konfirmationstiden var avgörande 
för hennes tro, det var där hon upplevde Gud. I 
musiken. 

- Det kanske var lite udda men jag var så fascinerad 
utav kyriet – Herre Kristus Guds son, förbarma dig 
över oss. Jag upplevde att den strofen, i kombination 
med melodislingan, uttryckte det jag kände och hela 
världens nöd.

Som 12-åring började hon spela orgel och fortsatte 
senare att läsa till kyrkomusiker. Efter ett tag 
kände hon att hon ville ha en fördjupning och läste 
även till diakon. 

När hennes man blev sjuk vårdade Ann-Viol 
honom hemma tills att han gick bort, efter det 
gick hon igenom samma sak med sin mamma. 
Två krävande perioder som ledde till en 
utmattningsdepression. Hon läste om kristen 
djupmeditation i ett kyrkblad i Caroli kyrka, då 
började en inre längtan växa fram. Efter pandemin 
tog hon steget och började gå på djupmeditation i 
Fänneslunda utanför Ulricehamn.  

- Jag kände sådan skillnad. Att meditera är en vila för 
kropp, ande och själ. För hela människan, för hela vår 
varelse som Gud har skapat oss till. Gud vilade också, 
så hela vår varelse behöver vila.

Hon berättar om den metod som vi kallar kristen 
djupmeditation, som funnits i många tusentals 
år. Rent kroppsligt kan det innebära att man 
kommer ner i puls och andningsfrekvens och att 
blodtrycket sjunker. Det finns också forskning på 
att immunförsvaret stärks. 

Själsligt får vi vila 
från de yttre 
sinnesintrycken, 
hjärnan får ta 
en paus från att 
bearbeta. Inre och 
yttre konflikter 
försvinner för en 
stund vilket gör att 
stressen minskar, något 
som kan dämpa oro och 
ångest. Det kan skapa en inre fristad som också 
kan reflekteras i vardagen, att man blir lugnare 
och får bättre koncentrationsförmåga. Ann-Viol 
upplever själv att hon fått bättre tålamod.

Att bara vara inför Gud, skärma av allt runtomkring, få kraft ifrån sitt 
inre, få känna livet i varje andetag. Ann-Viol Josefsson leder sedan 

ett tag tillbaka Kvällsmeditation och Torsdagsvila i Toarps församling. 
Vi träffar henne för att få lära oss mer om vad det innebär, varför det 

är bra att meditera och ge vila till ande, själ och kropp.

S O M M A R I N T E R VJ U
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Ett vardagstips från Ann-Viol:
Sätt dig eller lägg dig ner. Ta några djupa andetag och känn hur syret fyller dina lungor och din kropp.
Fokusera på andningen. Tänk att du andas in ny energi och ljus från Gud. Tänk att du andas ut det som du 
vill släppa taget om –  till exempel oro, ångest, sorg och rädsla. Vila så i andningen i några minuter.

VILL DU HA EN MER GUIDAD VARDAGSVILA?  
Då kan du lyssna på videon som Ann-Viol spelat in. Scanna QR-koden med din mobilkamera eller gå in på 
svenskakyrkan.se/toarp/vila-din-sjal (du kan behöva ändra cookie-inställningarna för att kunna se videon)

- Vi får också vila i vår ande, att få vara här och 
nu inför Gud. Vi vet inte hur många dagar vi får 
leva men här och nu får vi vara tillsammans med 
honom som ger oss anden. Han blåser in anden i 
varje andetag. Och i våra utandningar får vi lämna 
det som tynger oss, det som varit. Ett sätt att lära 
känna sig själv som den Gud skapat en till. Förut 
tänkte jag att det är jag som ska komma till Gud men 
jag har upptäckt att så är det inte. Gud finns nära 
oss hela tiden, i oss. I varje andetag ger Han oss liv. 
Den dagen vårt liv tar slut, då drar han tillbaka sitt 
andetag till sig.

Ann-Viol berättar vidare om bilden av att Gud 
ger oss liv andetag för andetag. Den kommer 
från författaren och karmelitmunken Wilfrid 
Stinissen som varit en vägledare inom kristen 
djupmeditation i Sverige. För många är det 

kanske okänt att djupmeditationen har funnits 
inom kristendomen ända från dess allra första 
tid. Man förknippar det ofta med klosterliv 
och ökenfäderna (tidiga kristna eremiter, 
asketer och munkar). 2023 gick Ann-Viol 
en meditationsledarutbildning på Lilleskogs 
Själavårdsinstitut. Nu leder hon meditation 
varannan torsdag i Mikaelskapellet i Dalsjöfors.

- Att meditera tillsammans är en ofantlig styrka. Att 
känna en fin gemenskap även om man inte säger 
ett ord till varandra. En ordlös bön. Jag tycker att 
Dag Hammarskjöld säger det så bra; ”Vi har alla ett 
centrum av stillhet omgivet av tystnad. I centrum 
öppnar sig valv bakom valv oändligt mot världen 
och alla människor”. Många kanske kanske tänker 
att man går djupare och djupare in och att det blir 
smalare och smalare ju längre in man kommer. Men 
det är precis tvärtom, det öppnar sig mer och mer. Det 
är min upplevelse utav det hela.

I meditationen sitter man sig till stillhet. Där, i 
tystnaden, kan man lära känna sig själv men också 
upptäcka relationen till Gud, skapelsen och sina 
medmänniskor. Den traditionella bönen man 
använder i andningen är Jesusbönen: Herre Jesus 
Kristus, Guds son, förbarma dig över oss.  Precis 
den bönen där Ann-Viol mötte Gud för första 
gången.

- Det kan jag känna idag, det var där någonstans 
jag började det kristna livet, jag upptäckte Guds 
mysterium i just den tonsatta bönen.
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Kvällsmeditation
i Mikaelskapellet i Dalsjöfors, torsdagar 
jämna veckor kl. 19.00-20.00

En kravlös stund i stillhet. När det kommer någon 
ny går Ann-Viol alltid igenom hur den kommande 
timmen går till. 
•	 Avspänning- och andningsövningar.
•	 Sittning i tystnad som inleds med en bön. Vi 

sitter på stol, pall eller kudde. Det går också 
bra att ligga på golvet. Vi använder oss av 
en handposition som man väljer individuellt;  
knäppta händer, öppna händer eller formade 
mot hjärtat.

•	 Vid halvtid gör vi en gående meditation 
tillsammans, mest för att man ska få röra  
på benen. 

•	 Sittning i tystnad.
•	 Avslutning med bibelord och bön.

Torsdagsvila
i Dannike församlingshem (från 13 juni är 
vi utomhus vid Dannike hembygdsgård), 
torsdagar ojämna veckor kl. 18.00-19.00
En kravlös stund med lite kortare pass.

•	 Avspänning- och andningsövningar.
•	 Kortare meditation med tankar som Ann-Viol 

delar och vi får reflektera över tillsammans.
•	 Vila under musik. Det finns möjlighet att gå 

fram till ikonen, fylla i sitt dopkors i dopskålen, 
gå till altaret och lämna en sten eller tända ett 
ljus i ljusbäraren. Här gör man precis det man 
känner för.

•	 Ord på vägen som innebär bibelord eller andra 
korta reflektioner varvat med tystnad.

•	 Avslutning med bön.

”Att meditera 
tillsammans är en 
ofantlig styrka.”
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www.asperedssamarbetskyrka.se

 
Ordförande: Per Axelsson, 0705 93 81 56
Präst: Peter Sader (föräldraledig t.o.m. 1 juli) 
033 16 96 05
Kyrkomusiker: Veronica Hjertén,  
033 16 96 15
Ungdomsledare: Lukas Fredriksson,  
033 16 96 09
Kassör: Arne Johansson, 0708 26 45 46
Plusgiro: 498 19 87-3  
Bankgiro: 5933-7501 

KONTAKT

Sommarens stora happening i Äspered är 
loppmarknaden på Skogslund. Här säljs  
nästan allt. Möbler, redskap, verktyg, husgeråd, 
elektronik, textil, kläder, böcker. Servering 
som alltid med kaffe, våfflor, hembakat, 
varmkorv och frallor. Alla intäkter går till 
barn- och ungdomsarbete i Äspered (ett bidrag 
går också till internationell barnverksamhet)

Har du något att skänka? Eller vill du vara  
med som funktionär? Sms:a eller ring Agne  
på 0730 72 60 93. 

17 augusti kl. 9.00-12.00

Loppmarknad  
på Skogslund

BBQ på Gårn’  
6 juni kl. 15.00
På nationaldagen blir det firande för 
ungdomar på Skogslund i Äspered.  
Grill, häng, kubb, badminton och  
andra somriga sportaktiviteter.

Sommarkyrkan
Under högsommaren flyttar församlingen i 
Äspered ut sina gudstjänster i naturen. Man 
samlas då i ett tält på en äng vid torpet 
Skogslund. Gården används av scouter och annan 
barn- och ungdomsverksamhet samt till den 
välkända loppmarknaden i augusti. Se alla datum i 
kalendariet på sidan 14.

23
JUNI

ÄSPEREDS KYRKA KL. 10.00 
Musikgudstjänst med Psalmer i 
jazzton. Jakob Lenberg - trumpet. 
Mikael Lenberg - piano och sång.

Följ oss gärna:  
Facebook: Loppis på Skogslund 
Instagram: loppispaskogslund
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toarp.kyrkbladet@svenskakyrkan.se, alt. KyrkBladet, Svenska kyrkan i Toarp, Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
Vinnare av korsordet nr 1 2024 är Bengt Thorsson. Ta kontakt med oss för att få ditt presentkort, 
toarp.kyrkbladet@svenskakyrkan.se alt. 033 16 96 23.
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Gudstjänster
20 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 19.00 Kvällsmeditation.  
Att komma till ro vid dagens slut.

22 Lördag - midsommardagen 
Rångedala kyrka, kyrkparken  
kl. 11.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Hembygdsgården, Dalsjöfors 
kl. 15.00 Gudstjänst, Magnus 
Larsson. Ta med egen fikakorg. 
Arnäsholms kapell kl. 17.00 
Helgmålsbön, Fredric Svensäter.

23 Den helige Johannes döp. dag 
Äspereds kyrka kl. 10.00 
Musikgudstjänst, Magnus Larsson. 
Psalmer i jazzton. Jakob Lenberg - 
trumpet. Mikael Lenberg - piano 
och sång.  
Dannike kyrka kl. 15.00 
Mässa, Magnus Larsson.

27 Torsdag 
Dannike hembygdsgård  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspänning, musik 
och ord på vägen.  

30 Apostladagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Monica Johansson.
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Vandringsgudstjänst, Monica 
Johansson.

JULI
3 Onsdag 
Rångedala kyrka kl. 19.30 
Musik i sommarkväll - Salamander, läs 
mer på sidan 4-5. Monica Johansson.

4 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 19.00 Kvällsmeditation.  
Att komma till ro vid dagens slut.

6 Lördag  
Äspereds kyrka kl. 11.00 
Konfirmation, Peter Sader.

7 Sjätte söndagen efter trefaldighet 
Skogslund, Äspered kl. 10.00 
Mässa, Monica Johansson. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Peter Sader.  
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst tillsammans med 
Gemenskapen.

11 Torsdag 
Dannike hembygdsgård  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspänning, musik 
och ord på vägen. 

13 Lördag  
Dannike kyrka kl. 18.00 
Helgmålsbön med extra musik och 
våffelcafé, Fredric Svensäter.

14 Kristi förklarings dag 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Mässa, Fredric Svensäter.

18 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 19.00 Kvällsmeditation.  
Att komma till ro vid dagens slut.

21 Åttonde söndagen efter trefaldighet 
Skogslund, Äspered kl. 10.00 
Gudstjänst, Lars och Elisabeth Öhrn. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Thomas Berndt.
Dannike kyrka kl. 15.00 
Mässa, Thomas Berndt.

JUNI
2 Första söndagen efter trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter och 
Peter Sader. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Monica Johansson 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Stilla mässa, Fredric Svensäter. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Andakt i psalmton, 
Monica Johansson.

6 Torsdag - nationaldagen 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 19.00 Kvällsmeditation.  
Att komma till ro vid dagens slut.

9 Andra söndagen efter trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Thomas Berndt. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Gudstjänst, Thomas Berndt. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Mässa, Magnus Larsson.

13 Torsdag 
Dannike hembygdsgård  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspänning, musik 
och ord på vägen. 

16 Tredje söndagen efter trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Fredric Svensäter. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Ljushults kyrka kl. 18.00 
Musik i sommarkväll - Sommar i 
lovsång, läs mer på sidan 4-5. Monica 
Johansson.

JANUARI- MA J 2024 Kyrkguiden
Ladda gärna ner appen:

Appen är gratis och finns för både iPhone och 
Android. I Kyrkguiden finns aktuella gudstjänster, 
konserter och andra evenemang runt om i Sverige.
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SE HELA KALENDERN PÅ: 
svenskakyrkan.se/toarp/fira-gudstjanst

Gånghester kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Thomas Berndt.
Ljushults kyrka kl. 18.00 
Musik i sommarkväll - Duon Boman 
Hald, läs mer på sidan 4-5. Andakt, 
Björn Hald.

25 Torsdag 
Dannike hembygdsgård  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspänning, musik 
och ord på vägen.

28 Nionde söndagen efter trefaldighet 
Skogslund, Äspered kl. 10.00 
Gudstjänst, Karl-Göran Hallabro.
Equmeniakyrkan, Målsryd  
kl. 10.00 Gudstjänst. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Mässa, Magnus Larsson

AUGUSTI
1 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 19.00 Kvällsmeditation.  
Att komma till ro vid dagens slut.

3 Lördag  
Arnäsholms kapell kl. 17.00 
Helgmålsbön, Magnus Larsson.

4 Tionde söndagen efter trefaldighet 
Skogslund, Äspered kl. 10.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.

Dannike hembygdsgård  
kl. 15.00 Friluftsgudstjänst, 
Magnus Larsson. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Mässa, Magnus Larsson.

8 Torsdag 
Dannike hembygdsgård  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspänning, musik 
och ord på vägen. 

10 Lördag  
Dannike kyrka kl. 18.00 
Helgmålsbön med extra musik och 
våffelcafé, Monica Johansson.

11 Elfte söndagen efter trefaldighet 
Skogslund, Äspered kl. 10.00 
Mässa, Peter Sader. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Monica Johansson. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Sommarandakt, Monica Johansson.

14 Onsdag 
Rångedala kyrka kl. 19.30 
Musik i sommarkväll - Till Dig,  
läs mer på sidan 4-5. 

15 Torsdag  
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 19.00 Kvällsmeditation.  
Att komma till ro vid dagens slut.

17 Lördag  
Arnäsholms kapell kl. 17.00 
Helgmålsbön, Fredric Svensäter.

Toarps Konstrunda
14-15 SEPTEMBER KL. 10-16
Varmt välkomna till Toarps Konstrunda runt om i Toarpsbygden!  
Flera konstnärer kommer att ställa ut i Toarps Församlingshem.

Anordnas av konstnärsföreningen Tusen Färger. Kartor finns där 
alla utställare är med. Mer info om Toarps Konstrunda hittar du på 
tusenfarger.com

18 Tolfte söndagen efter trefaldighet 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Högmässa, Fredric Svensäter 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter.
22 Torsdag 
Dannike hembygdsgård kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet med 
tysnad, avspänning, musik och ord på 
vägen. 
25 Trettonde söndagen efter trefaldighet 
Toarps församlingshem kl. 10.00 
Ekumenisk upptaktsmässa med 
söndagsskola, Peter Sader och Fredric 
Svensäter 
Ljushults kyrka kl. 18.00 
Musik i sommarkväll - Mikaela 
Simonsson, Små steg, läs mer på sidan 4-5. 
Andakt, Fredric Svensäter.
28 Onsdag 
Äspereds församl.gård kl. 17.30 
Grillkväll med musik till förmån för 
BAM. Mer info kommer - håll utkik.
29 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 19.00 Kvällsmeditation.  
Att komma till ro vid dagens slut.
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	 Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,5 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett engagemang  
	 för alla människors värde och värdighet och för ett aktivt miljö- och klimatarbete. 
Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, 
barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader och traditioner och du är med 
och stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

PRO Dalsjöfors
www.pro.se/dalsjofors
MÅNDAG 19 AUGUSTI KL 14.00 I FOLKETS PARK. Vi startar 
upp hösten med sillsexa och kaffe med dopp. Information, lotteri 
och underhållning av Bengt Hennings kvartett.  Kostnad ej  
fastställd. Samverkan med ABF. 
MÅNDAG 16 SEPTEMBER KL. 14.00 I FOLKETS PARK.  
Medlemsträff, information, servering, lotteri. 
Musikunderhållning av Ulf Esborn känd körledare, 
kyrkomusiker och tidigare dansbandsmusiker. Entré 50 kr. 
Samverkan med ABF.
 
Studiecirklar och övriga aktiviteter pågår under hela 
hösten och finns införda på föreningens hemsida, på 
informationstavlorna i samhället samt under  Seniorguiden i 
Borås Tidning. Har du frågor vänd dig till vår studieorganisatör 
Inga-Lill Hermansson tel. 0703 85 76 82. 

SPF SENIORERNA Rångedala 
www.spf.se/rångedala
Måndagscaféerna fortsätter vid Hembygdsgården med start 
10 juni kl 15.00. Samarbete med HBF
MÅNDAGSCAFÉ 12 september kl 15.00.
MÅNADSTRÄFF 16 september kl 15.00.

SPF SENIORERNA  
Toarp Dalsjöfors
www.spf.se/toarp
ONSDAG 27 JUNI KL. 13.00 Vi äter lunch tillsammans på 
Räven och Rönnbären.  
TORSDAG 18 JULI KL. 15.00 Eftermiddagskaffe i trädgården 
hos Eva och Hans Rantzow, Hultavägen 19 i Målsryd.
MÅNDAG 9 SEPTEMBER KL. 15.00 Månadsträff i Toarps 
eller Rångedalas församlingshem. Sture Johansson underhåller med 
musik och frågesport.  Entré 50 kr.

Stavgång tisdagar kl. 10.00 varje vecka hela sommaren. Samling vid 
brandstationen. Boule spelas varje måndag kl. 16.00 på
Toarpsdals Boulebana, också hela sommaren.

Vi planerar en bussresa den 22 augusti till Åsle Tå, Cesarstugan med 
Bondens år och Ods Bokcafé. Resan kostar 750-800 kr. Då ingår 
buss, all mat, guidning och inträde. Avresa från Sandells kl . 09.00

Välkommen med i någon av våra Studiecirklar. Samordnare är: 
Inger Nyman tel. 0731 48 16 98,  
Eva-Lotta Lindqvist tel. 0768 46 68 47

PÅ  G Å N G  I  T O A R P

Sommarlov i Dalsjöfors     17 juni-5 juli
Café & aktiviteter för alla vid Folkets Park och Dalsjön
MÅNDAG-TORSDAG KL. 10-17  FREDAG KL. 10-16  (Midsommarafton Stängt)
Ett samarbete med Borås Stad, Dalsjöfors Scoutkår, Toarps församling, Toarps Skytteförening, Dalsjöfors GOIF, Dalsjöfors Tennisklubb, Dalsjöforsparken, FK Dalsjön och PRO.


